BILANZ zum 31. December 2020

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

AKTIVA

Anlagevermdgen
Finanzanlagen
Beteiligungen
Umlaufvermdgen

Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

Forderungen gegen verbundene
Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 4.083.087,52
(EUR 3.989.461,91)
sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

EUR

4.083.087,52

49.500,00

Geschéftsjahr

EUR

28.694.593,27

4.132.587,52

521,18

461.560,03

33.289.262,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

26.194.592,47

3.989.461,91

0,00

50.000,00

0,00

30.234.054,38
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BILANZ zum 31. December 2020

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

PASSIVA

EUR
Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Verlustvortrag
Jahresfehlbetrag

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchméaRiges Eigenkapital
Ruckstellungen

sonstige Ruckstellungen
Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten 404,63
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 404,63
(EUR 0,00)
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 9.317,54 (EUR 1.291,02)
Verbindlichkeiten gegentiber
verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 33.264.681,79
(EUR 30.205.921,65)

9.317,54

33.264.681.79

Geschéftsjahr

EUR

50.000,00

30.258,29-

481.301,74-

461.560,03

0,00

14.858,04

33.274.403,96

33.289.262,00

Blatt 2

Vorjahr
EUR

50.000,00

0,00

30.258,29-

0,00

19.741,71

7.100,00

0,00

1.291,02

30.205.921,65

30.234.054,38


HR
Maschinengeschriebenen Text
Blatt 2


GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

Geschéftsjahr

EUR EUR
sonstige betriebliche
Aufwendungen
verschiedene betriebliche
Kosten 45.540,48
Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 656,72 46.197,20

- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 0,72 (EUR 0,00)

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 93.625,61
- davon aus verbundenen

Unternehmen EUR 93.625,61

(EUR 4.461,91)

Zinsen und ahnliche

Aufwendungen 528.730,15
Ergebnis nach Steuern 481.301,74-

Jahresfehlbetrag 481.301,74

Blatt 3

Vorjahr
EUR

7.891,02

500,00

4.461,91

26.329,18

30.258,29-

30.258,29
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Anlage 3
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HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

Anhang fiir das Geschaftsjahr 2020

. Allgemeine Informationen

Die Gesellschaft hat ihren Sitz in Frankfurt am Main und wird im Handelsregister Frankfurt am Main
unter HRB 115000 und dem Namen HumanOptics Holding AG gefuhrt.

Der Jahresabschluss der Gesellschaft wurde nach den Vorschriften des § 242 ff. and § 264 ff. HGB
(Handelsgesetzbuch) sowie den anwendbaren Vorschriften des AktG (Aktiengesetz) aufgestellt. Das

Unternehmen ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne von § 267 Abs. 1 HGB.

Der Jahresabschluss wurde vor Gewinnverwendung aufgestellit.

Die Gliederung der Bilanz entspricht den Vorgaben der §§ 266 HGB und 275 HGB sowie der § 150 ff.
AktG. Vom Wahlrecht gemalf} § 266 Abs. 1, Satz 3 HGB, eine verkiirzte Bilanz aufzustellen wurde kein

Gebrauch gemacht.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde gemaf § 275 Abs. 2 HGB nach dem Gesamtkostenverfahrens

aufgestellt.

Von den Aufstellungserleichterungen der §§ 274a HGB und 276 HGB wurde bei der Erstellung von

Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung kein Gebrauch gemacht.

Bei der Erstellung des Anhangs wurde von den Aufstellungserleichterungen fur kleine

Kapitalgesellschaften geman § 288 Abs. 1 HGB teilweise Gebrauch gemacht.

Das Geschaftsjahr entspricht dem Kalenderjahr.

Il. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bezuglich der Darlehensverbindlichkeit in Hohe von EUR 33.264.681,79 wurde Nachrangigkeit durch
den Darlehensgeber erklart. Zusatzlich wurden Zinszahlungen fir das vorgenannte Darlehen
gestundet. Gemall §252 Abs.1 Nr.2 HGB wurde der Jahresabschluss unter Annahme der

Unternehmensfortfiihrung (Going-Concern) aufgestellt.
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Der Jahresabschlusserstellung lagen unverandert zum Vorjahr folgenden Bilanzierungs- und

Bewertungsmethoden zugrunde.

Das Gliederungsschema der Bilanz verbleibt zum Vorjahr unverandert.

Anteile an verbundenen Unternehmen (Finanzanlagen) wurden zu Anschaffungskosten oder zum
niedrigeren beizulegenden Stichtagswert bewertet. Es waren keine aulerplanmaRigen

Abschreibungen aufgrund voraussichtlich dauerhafter Wertminderung notwendig.

Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstiande wurden zum beizulegenden Zeitwert oder zum

niedrigeren beizulegenden Stichtagswert bewertet.

Guthaben bei Kreditinstituten wurden zu Nennwerten angesetzt.

Das gezeichnete Kapital wurde zum Nennwert angesetzt.

Rickstellungen bertcksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewisse Verpflichtungen und wurden

nach vernunftiger kaufmannischer Beurteilung zum Erflllungsbetrag bewertet.

Verbindlichkeiten wurden zu ihrem Erflllungsbetrag passiviert.

M. Erlauterungen zur Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung
1. Angaben zur Bilanz

Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstinde beinhalten Forderungen gegen verbundene
Unternehmen in Héhe von EUR 4.083.087,52 (Vorjahr: EUR 3.989.461,91). Diese haben in Hohe von
EUR 4.083.087,52 (Vorjahr: EUR 3.989.461,91) eine Restlaufzeit von mehr als einem Jahr.

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr betragen EUR 9.317,54 (Vorjahr:
EUR 1.291,02).

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr betragen EUR 33.264.681,79 (Vorjahr:
EUR 30.205.921,65). Hierin enthalten sind Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen Unternehmen in
Hohe von EUR 33.264.681,79 (Vorjahr: EUR 30.205.921,65).
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2, Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde gemaR § 275 Abs. 2 HGB nach dem Gesamtkostenverfahrens

aufgestellt.
IV. Sonstige Angaben

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum 31. Dezember 2020 bestanden keine Haftungsverhaltnisse (§ 251 HGB in Verbindung mit § 268
Satz. 7 HGB) und sonstige finanzielle Verpflichtungen (§ 285 Nr. 3a HGB).

Geschaiftsfiihrung, Aufsichtsrat

Die folgende Person war Mitglied der Geschaftsfiihrung:

Tan, Zhoutao

Die folgenden Personen sind oder waren Mitglieder des Aufsichtsrates:
Qingwei, Yang,
Wei, Chen,

Jing, Liu.

Im Berichtsjahr war Yang Qingwei Vorsitzender des Aufsichtsrates.

Durchschnittliche Mitarbeiterzahl im Geschéftsjahr

Die Gesellschaft beschaftigt keine Arbeitnehmer.

Berlin, 16. Marz 2021

Tan Zhoutao
- Geschaftsfihrer -
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

