BILANZ zum 31. December 2020

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Anlagevermögen			
Finanzanlagen			
Beteiligungen		28.694.593,27	26.194.592,47
Umlaufvermögen			
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen gegen verbundene Unternehmen - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 4.083.087,52 (EUR 3.989.461,91)	4.083.087,52		3.989.461,91
sonstige Vermögensgegenstände	49.500,00	4.132.587,52	0,00
Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		521,18	50.000,00
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		461.560,03	0,00
		33.289.262,00	30.234.054,38

BILANZ zum 31. December 2020

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		50.000,00	50.000,00
Verlustvortrag		30.258,29-	0,00
Jahresfehlbetrag		481.301,74-	30.258,29-
nicht gedeckter Fehlbetrag		461.560,03	0,00
buchmäßiges Eigenkapital		0,00	19.741,71
Rückstellungen			
sonstige Rückstellungen		14.858,04	7.100,00
Verbindlichkeiten			
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 404,63 (EUR 0,00)	404,63		0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 9.317,54 (EUR 1.291,02)	9.317,54		1.291,02
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 33.264.681,79 (EUR 30.205.921,65)	33.264.681,79	33.274.403,96	30.205.921,65
		33.289.262,00	30.234.054,38

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
sonstige betriebliche Aufwendungen verschiedene betriebliche Kosten übrige sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 0,72 (EUR 0,00)	45.540,48 <u>656,72</u>	46.197,20	7.891,02 500,00
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus verbundenen Unternehmen EUR 93.625,61 (EUR 4.461,91)		93.625,61	4.461,91
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>528.730,15</u>	<u>26.329,18</u>
Ergebnis nach Steuern		481.301,74-	30.258,29-
Jahresfehlbetrag		481.301,74	30.258,29

HumanOptics Holding AG, Frankfurt am Main

Anhang für das Geschäftsjahr 2020

I. Allgemeine Informationen

Die Gesellschaft hat ihren Sitz in Frankfurt am Main und wird im Handelsregister Frankfurt am Main unter HRB 115000 und dem Namen HumanOptics Holding AG geführt.

Der Jahresabschluss der Gesellschaft wurde nach den Vorschriften des § 242 ff. and § 264 ff. HGB (Handelsgesetzbuch) sowie den anwendbaren Vorschriften des AktG (Aktiengesetz) aufgestellt. Das Unternehmen ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne von § 267 Abs. 1 HGB.

Der Jahresabschluss wurde vor Gewinnverwendung aufgestellt.

Die Gliederung der Bilanz entspricht den Vorgaben der §§ 266 HGB und 275 HGB sowie der § 150 ff. AktG. Vom Wahlrecht gemäß § 266 Abs. 1, Satz 3 HGB, eine verkürzte Bilanz aufzustellen wurde kein Gebrauch gemacht.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde gemäß § 275 Abs. 2 HGB nach dem Gesamtkostenverfahrens aufgestellt.

Von den Aufstellungserleichterungen der §§ 274a HGB und 276 HGB wurde bei der Erstellung von Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung kein Gebrauch gemacht.

Bei der Erstellung des Anhangs wurde von den Aufstellungserleichterungen für kleine Kapitalgesellschaften gemäß § 288 Abs. 1 HGB teilweise Gebrauch gemacht.

Das Geschäftsjahr entspricht dem Kalenderjahr.

II. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bezüglich der Darlehensverbindlichkeit in Höhe von EUR 33.264.681,79 wurde Nachrangigkeit durch den Darlehensgeber erklärt. Zusätzlich wurden Zinszahlungen für das vorgenannte Darlehen gestundet. Gemäß § 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB wurde der Jahresabschluss unter Annahme der Unternehmensfortführung (Going-Concern) aufgestellt.

Der Jahresabschlusserstellung lagen unverändert zum Vorjahr folgenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden zugrunde.

Das Gliederungsschema der Bilanz verbleibt zum Vorjahr unverändert.

Anteile an verbundenen Unternehmen (**Finanzanlagen**) wurden zu Anschaffungskosten oder zum niedrigeren beizulegenden Stichtagswert bewertet. Es waren keine außerplanmäßigen Abschreibungen aufgrund voraussichtlich dauerhafter Wertminderung notwendig.

Forderungen und **sonstige Vermögensgegenstände** wurden zum beizulegenden Zeitwert oder zum niedrigeren beizulegenden Stichtagswert bewertet.

Guthaben bei Kreditinstituten wurden zu Nennwerten angesetzt.

Das gezeichnete Kapital wurde zum Nennwert angesetzt.

Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewisse Verpflichtungen und wurden nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung zum Erfüllungsbetrag bewertet.

Verbindlichkeiten wurden zu ihrem Erfüllungsbetrag passiviert.

III. Erläuterungen zur Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung

1. Angaben zur Bilanz

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände beinhalten **Forderungen gegen verbundene Unternehmen** in Höhe von EUR 4.083.087,52 (Vorjahr: EUR 3.989.461,91). Diese haben in Höhe von EUR 4.083.087,52 (Vorjahr: EUR 3.989.461,91) eine Restlaufzeit von mehr als einem Jahr.

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr betragen EUR 9.317,54 (Vorjahr: EUR 1.291,02).

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr betragen EUR 33.264.681,79 (Vorjahr: EUR 30.205.921,65). Hierin enthalten sind Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen in Höhe von EUR 33.264.681,79 (Vorjahr: EUR 30.205.921,65).

2. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde gemäß § 275 Abs. 2 HGB nach dem Gesamtkostenverfahrens aufgestellt.

IV. Sonstige Angaben

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum 31. Dezember 2020 bestanden keine Haftungsverhältnisse (§ 251 HGB in Verbindung mit § 268 Satz. 7 HGB) und sonstige finanzielle Verpflichtungen (§ 285 Nr. 3a HGB).

Geschäftsführung, Aufsichtsrat

Die folgende Person war Mitglied der Geschäftsführung:

Tan, Zhoutao

Die folgenden Personen sind oder waren Mitglieder des Aufsichtsrates:

Qingwei, Yang,

Wei, Chen,

Jing, Liu.

Im Berichtsjahr war Yang Qingwei Vorsitzender des Aufsichtsrates.

Durchschnittliche Mitarbeiterzahl im Geschäftsjahr

Die Gesellschaft beschäftigt keine Arbeitnehmer.

Berlin, 16. März 2021

Tan Zhoutao

- Geschäftsführer -